Standardleistungsbuch fiir das Bauwesen
STLB-Bau - Leistungsbereiche

LB

000
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040

041

042
043

Bezeichnung

Allgemeine Standardbeschreibungen
(Vorbemerkungen) als LB 099
Sicherheitseinrichtungen, Baustelleneinrichtungen
Geriistarbeiten

Erdarbeiten

Landschaftsbauarbeiten
Landschaftsbauarbeiten - Pflanzen
Brunnenbauarbeiten und Aufschlussbohrungen
Spezialtiefbauarbeiten

Untertagebauarbeiten

Wasserhaltungsarbeiten
Entwésserungskanalarbeiten

Drén- und Versickerarbeiten

Abscheider- und Kleinkldranlagen
Mauerarbeiten

Betonarbeiten

Natur-, Betonwerksteinarbeiten

Zimmer- und Holzbauarbeiten

Stahlbauarbeiten

Abdichtungsarbeiten

Kampfmittelraumarbeiten *)
Dachdeckungsarbeiten
Dachabdichtungsarbeiten

Klempnerarbeiten

Putz- und Stuckarbeiten, Wirmedammsysteme
Fliesen- und Plattenarbeiten

Estricharbeiten

Fenster, AuBentiiren

Tischlerarbeiten

Parkett-, Holzpflasterarbeiten

Beschlagarbeiten

Rollladenarbeiten

Metallbauarbeiten

Verglasungsarbeiten

Baureinigungsarbeiten

Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen
Korrosionsschutzarbeiten an Stahlbauten
Bodenbelagarbeiten

Tapezierarbeiten

Vorgehingte hinterliiftete Fassaden
Trockenbauarbeiten
Wirmeversorgungsanlagen -
Betriebseinrichtungen
Wirmeversorgungsanlagen - Leitungen, Armaturen,
Heizfldchen

Gas- und Wasseranlagen - Leitungen, Armaturen
Druckrohrleitungen fiir Gas, Wasser und Abwasser

LB
044

045

046

047

049
050

051
052
053

054

055
057
058
059
060

061
062
063
064
0869
070
075
078
080
081
082
084

085
087
090
091
096
097
098

SITIL|B:..

Dynamische BaubDatan

Stand: April 2014

Bezeichnung

Abwasseranlagen - Leitungen, Abléufe,
Armaturen

Gas-, Wasser- und Entwasserungsanlagen -
Ausstattung, Elemente, Fertigbdder

Gas-, Wasser- und Entwésserungsanlagen -
Betriebseinrichtungen

Damm- und Brandschutzarbeiten an technischen
Anlagen

Feuerléschanlagen, Feuerldschgerite
Blitzschutz- / Erdungsanlagen,
Uberspannungsschutz
Kabelleitungstiefbauarbeiten
Mittelspannungsanlagen
Niederspannungsanlagen -
Kabel/Leitungen, Verlegesysteme,
Installationsgerite
Niederspannungsanlagen -
Verteilersysteme und Einbaugerite
Ersatzstromversorgungsanlagen
Gebiudesystemtechnik

Leuchten und Lampen
Sicherheitsbeleuchtungsanlagen
Elektroakustische Anlagen, Sprechanlagen,
Personenrufanlagen

Kommunikationsnetze
Kommunikationsanlagen
Gefahrenmeldeanlagen

Zutrittskontroll-, Zeiterfassungssysteme
Aufziige

Gebdudeautomation

Raumlufftechnische Anlagen

Kilteanlagen fiir raumlufttechnische Anlagen
StraBen, Wege, Plitze
Betonerhaltungsarbeiten

Bekdmpfender Holzschutz

Abbruch-, Riickbau- und
Schadstoffsanierungsarbeiten
Rohrvortriebsarbeiten

Abfallentsorgung, Verwertung und Beseitigung
Baulogistik

Stundenlohnarbeiten

Bauarbeiten an Bahniibergdngen
Bauarbeiten an Gleisen und Weichen
WitterungsschutzmaBnahmen

*) In Vorbereitung



