

Standardleistungsbuch für das Bauwesen

STLB-Bau - Leistungsbereiche



Stand: April 2014

LB	Bezeichnung	LB	Bezeichnung
	Allgemeine Standardbeschreibungen (Vorbemerkungen) als LB 099	044	Abwasseranlagen - Leitungen, Abläufe, Armaturen
000	Sicherheitseinrichtungen, Baustelleneinrichtungen	045	Gas-, Wasser- und Entwässerungsanlagen - Ausstattung, Elemente, Fertigbäder
001	Gerüstarbeiten	046	Gas-, Wasser- und Entwässerungsanlagen - Betriebseinrichtungen
002	Erdarbeiten	047	Dämm- und Brandschutzarbeiten an technischen Anlagen
003	Landschaftsbauarbeiten	049	Feuerlöschanlagen, Feuerlöschgeräte
004	Landschaftsbauarbeiten - Pflanzen	050	Blitzschutz- / Erdungsanlagen, Überspannungsschutz
005	Brunnenbauarbeiten und Aufschlussbohrungen	051	Kabelleitungstiefbauarbeiten
006	Spezialtiefbauarbeiten	052	Mittespannungsanlagen
007	Untertagebauarbeiten	053	Niederspannungsanlagen - Kabel/Leitungen, Verlegesysteme, Installationsgeräte
008	Wasserhaltungsarbeiten	054	Niederspannungsanlagen - Verteilersysteme und Einbaugeräte
009	Entwässerungskanalarbeiten	055	Ersatzstromversorgungsanlagen
010	Drän- und Versickerarbeiten	057	Gebäudesystemtechnik
011	Abscheider- und Kleinkläranlagen	058	Leuchten und Lampen
012	Mauerarbeiten	059	Sicherheitsbeleuchtungsanlagen
013	Betonarbeiten	060	Elektroakustische Anlagen, Sprechanlagen, Personenrufanlagen
014	Natur-, Betonwerksteinarbeiten	061	Kommunikationsnetze
016	Zimmer- und Holzbauarbeiten	062	Kommunikationsanlagen
017	Stahlbauarbeiten	063	Gefahrenmeldeanlagen
018	Abdichtungsarbeiten	064	Zutrittskontroll-, Zeiterfassungssysteme
019	Kampfmittelräumarbeiten *)	069	Aufzüge
020	Dachdeckungsarbeiten	070	Gebäudeautomation
021	Dachabdichtungsarbeiten	075	Raumluftechnische Anlagen
022	Klempnerarbeiten	078	Kälteanlagen für raumluftechnische Anlagen
023	Putz- und Stuckarbeiten, Wärmedämmssysteme	080	Straßen, Wege, Plätze
024	Fliesen- und Plattenarbeiten	081	Betonerhaltungsarbeiten
025	Estricharbeiten	082	Bekämpfender Holzschutz
026	Fenster, Außentüren	084	Abbruch-, Rückbau- und Schadstoffsanierungsarbeiten
027	Tischlerarbeiten	085	Rohrvortriebsarbeiten
028	Parkett-, Holzplasterarbeiten	087	Abfallentsorgung, Verwertung und Beseitigung
029	Beschlagarbeiten	090	Baulogistik
030	Rolladenarbeiten	091	Stundenlohnarbeiten
031	Metallbauarbeiten	096	Bauarbeiten an Bahnübergängen
032	Verglasungsarbeiten	097	Bauarbeiten an Gleisen und Weichen
033	Baureinigungsarbeiten	098	Witterungsschutzmaßnahmen
034	Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen		
035	Korrosionsschutzarbeiten an Stahlbauten		
036	Bodenbelagarbeiten		
037	Tapezierarbeiten		
038	Vorgehängte hinterlüftete Fassaden		
039	Trockenbauarbeiten		
040	Wärmeversorgungsanlagen - Betriebseinrichtungen		
041	Wärmeversorgungsanlagen - Leitungen, Armaturen, Heizflächen		
042	Gas- und Wasseranlagen - Leitungen, Armaturen		
043	Druckrohrleitungen für Gas, Wasser und Abwasser		

*) In Vorbereitung